The author concludes by repeating that nominal modes like *possibile*, *impossibile* or *necesse* do not posit anything as existing in the things that the nominal claims are about (“*nichil ponunt in rebus de quibus agitur in propositionibus illis*”), and he proposes an analogy between nominal claims and adverbial ones in this respect. Just as the nominal proposition “It is possible for William to be a bishop” does not affirm that a certain property of *possibilitas* inheres in the subject, he says, so also adverbial claims like “William is a bishop possibly” do not express the inherence of the property of being a bishop in him, but they simply “predicate” this property of him:

For this reason we should say that, when ‘possible,’ ‘impossible,’ and ‘necessary’ are predicated in modal claims, they signify possibility, impossibility, and necessity, but they do not posit the existence of anything in the substances that modal propositions are about. In the same way, also when we say: “William is a bishop possibly,” ‘bishop’ signifies being a bishop, but not as *existing in* William, it [*sc.* being a bishop] is only *predicated of* him (my emphasis).⁴⁵

What the author of H9 seems to be pointing out here is that nominal claims, like adverbial ones, do not posit the existence of an actual relation between things, but they simply predicate a property, or form, of a substance without implying that this property inheres in it.

⁴⁴ See H9, ms Orléans, 37^a: “Notandum etiam quod iste voces ‘possibile,’ ‘necessarium’ et alii modi qui predicantur, nichil ponunt in rebus de quibus agitur in propositionibus illis. Si enim ponerent, sequeretur: ‘si nichil est, aliquid est,’ hoc modo: Verum est enim ‘si non est possibile Socratem esse lapidem, tunc impossibile est Socratem esse lapidem.’ Et si quia non est possibile Socratem esse lapidem, impossibile est Socratem esse lapidem. Et quia non est possibile Socratem esse lapidem, Socrates habet impossibile, et ita Socrates est. Et si quia non est possibile Socratem esse lapidem, Socrates est. Et quia nichil est, Socrates est – ab antecedenti, quia si nichil est, Socrates non est; si Socrates non est, non habet possibile, et ita non est possibile, et ita non est eum esse lapidem. Quare ‘si nichil est, aliquid est.’”

⁴⁵ See H9, ms Assisi, 65^b: “Quare dicendum est – quando [corrected from *quod*] ‘possibile’ et ‘impossibile’ et ‘necesse’ in modalibus predicantur – quod significant [corrected from *significant quod*] possibilitatem et impossibilitatem et necessitatem, sed non predicantur circa res de quibus agitur in propositionibus modalibus. Ut etiam quando dicimus ‘Vuilelmus est episcopus possibiliter,’ ‘episcopus’ episcopium significat, sed non in Vuilelmo, et predicatur tantum de eo.” I am very grateful to Wojciech Wciórka for pointing out the differences between the Assisi and the Orléans manuscripts on this point, and for discussing them with me.